
čt
e 

v 
kr

aj
i 1

00
 0

00
 č

te
ná
řů

  
  n

av
št

iv
te

 z
pr

av
od

aj
sk

ý 
po

rtá
l w

w
w

.t
yd

en
ik

y.
cz

26. kv tna 2012 od 14.00 hodin
Areál Hipodromu, Most Velebudice

Více info na www.hipodrom.cz

Finále sout že o mistra grilování,
divácké sout že, ochutnávky specialit
doprovodné akce

Grilování
s Pohlreichem

číslo 8 • ročník 5 • 11. května 2012Moderní bezplatné vysokonákladové noviny pro volný čas

www.tydeniky.cz

Miroslav Hrabě 
• narodil se 6. 5. 1981 ve Znojmě • hraje na klavír, zpívá, moderuje a sportuje 
• natočil dva fi lmy s americkou produkcí • hrál v Pojišťovně štěstí, v Ordinaci 
v růžové zahradě 2, ve Světlech pasáže, PF 77, Nejkrásnější hádance, Sůvě z nudlí, 
Princ a já 2, Vraždě kočky domácí, Koruně Vyšehradu a v řadě zahraničních reklam

C
E

ST
OVÁNÍ

TIPY NA V

Ý
L

E
TSPECIÁL

str. 7

w
w

w
.o

kn
ae

la
n.

cz

Husovo nám. 24, Chabařovice
tel. 728 045 786, info@oknaelan.cz
Husovo nám. 24, Chabařovice
tel. 728 045 786, info@oknaelan.cz
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Mám rád slunce
Herec Miroslav Hrabě oslavil 6. května 31. narozeniny a  dostal krásný dárek. Roli v muzikálu Kapka medu pro 
Verunku, jehož zkoušky se pomalu rozbíhají. 

 Název muzikálu zní jako by vy-
právěl o včelích úlech. O čem je 
ale doopravdy? 
Jedná se o rodinnou muzikálovou 
pohádku, která vypráví hlavně 
o lásce, přátelství a modré plane-
tě. Jenže zatímco všechny klasic-
ké pohádkové příběhy končí svat-
bou, muzikál Kapka medu pro Ve-
runku svatbou začíná. Je o tom, 
jak by to asi bylo nebo klidně 
mohlo být, po svatbě Popelky, 
Zlatovlásky a Hloupého Honzy. 
Zda jim manželství klapalo, jest-
li uměli vládnout a neudělali tře-
ba někde chybu. Kromě princezny 
a dvou princů tam hrají i tři krá-
lové a královny, Katka a Bětka, za-
milovaný myslivec, Královna pří-
rodních sil, víly, vodníci, čerti 
a krásná ježibaba. 

 Vy máte v muzikálu roli prin-
ce Miroslava, kdo si tam ještě za-
hraje? 
Zahrají si tam herci a zpěváci od 
deseti do sedmdesáti let a me-
zi nimi Kamil Střihavka, Bára Ba-
siková, Jiří Štědroň, Ondra Ruml, 
Jirka Zonyga, Petr Kutheil, Marti-
na Pártlová nebo Michaela Nosko-
vá. Právě začínáme zkoušet a na 
tu práci se moc těším, protože 
tvůrčí tým tohoto projektu je ve-
selá kopa se smyslem pro humor. 
Dokáže vytvořit skvělou atmosfé-
ru. Premiéra bude 15. září v diva-
dle Hybernia. 

 Jak jste se jako herec vyrovnal 
s tím, že v muzikálu zpíváte?   
V muzikálu úplný nováček ne-
jsem, zpíval jsem už v Landově  
Touze. Stejně ale budu docházet 
na hodiny zpěvu, abych se zdo-
konalil a získal ve zpívání jisto-
tu. Kapka medu pro Verunku bu-
de ale náročná i po stránce čino-
hry a vím, že tam také budu dost 
mluvit. 

 Kdy jste se rozhodl stát se her-
cem z povolání?  
Tohle rozhodnutí ve mně uzrávalo 
nějaký čas. Chvíli jsem totiž uva-
žoval, že bych studoval angličti-
nu a cestoval po světě. Pak jsem si 
ale na gymplu ve třeťáku uvědo-
mil, že mě baví bavit lidi a herec-
tví bude ta správná cesta. A při-
hlásil jsem se na DAMU.

 Právě na DAMU jste se setkal 
s Borisem Rösnerem. Jak na tyhle 
časy vzpomínáte? 
Patřil jsem přímo do ročníku Bo-
rise Rösnera a poznal jsem v něm 
nejen skvělého pedagoga, ale 
i člověka. Často si vybavuji jeho 
slova, gesta, názory. V kolektivu 
studentů jsme byli velcí kamarádi 
a vzpomínky jsou jenom dobré.  

 Říká se, že základem všeho je 
dětství. Jaké bylo to vaše?
Krásné, pestré, plné podnětů a zá-
žitků. Pocházím z Moravy, ze Zno-
jma. Na dva měsíce letních prázd-
nin jsem jezdíval ke strýci do hájen-

ky. Všude kolem byla jen nádherná, 
čistá příroda, lesy, zvířata, roman-
tika. Měl jsem spoustu kamarádů 
a zažívali jsme společně dobrodruž-
ství. Koupali jsme se v rybníku nebo 
v řece na splavu, prožíval jsem prv-
ní lásky, zkrátka vše, co ke krásnému 
dětství patří.

 Vím o vás, že se věnujete 
i adrenalinovým sportům. Které 
to jsou? 
Sport patří k mým zálibám a kro-
mě běhání se aktivně věnuji i  pla-
vání, atletice, občas se rád potá-
pím. Vyzkoušel jsem si i skok pa-
dákem, horolezectví a rafting. Dří-
ve jsem hodně jezdil na motorce. 

 Prozradil jste na sebe, že mi-
lujte slunce, které vás nabíjí. Jak 
hodláte strávit letošní léto? 
Na začátku července začíná Fil-
mový festival v Karlových Varech 
a rád bych se tam na tři dny po-
díval. S partnerkou bychom chtě-
li navštívit jihozápadní Itálii, kon-
krétně Sardinii. Itálii miluju, vy-
hovuje mi tamní podnebí, slun-
ce, strava, lidi. V srpnu pojedu 
v rámci hereckých aktivit na let-
ní dětský tábor Kidscamp, kde bu-
du vyučovat herectví. To přes rok  
vyučuji na Mezinárodní pražské 
konzervatoři. No a přes léto bu-
du určitě pendlovat mezi Prahou 
a rodnou Moravou. 

Text a foto: Šárka Jansová
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patron projektuTrhy se konají pod záštitou hejtmanky 
Jany Vaňhové

11. 5. TEPLICE
OC OLYMPIA, 13 – 18 HOD. 

12. 5. JIRKOV
NÁM. DR. E. BENEŠE, 8 – 12 HOD.

17. 5. ÚSTÍ NAD LABEM
OC FORUM, 13 – 18 HOD.

18. 5. ÚSTÍ NAD LABEM
OC VŠEBOŘICE, 13 – 18 HOD.

Kontakt na JKM v Ústí nad Labem:  
Živnostenský odbor Magistrátu města Ústí nad Labem,

Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
e-mail: JKM@mag-ul.cz, tel.: +420 475 271 261, +420 475 271 246, +420 475 271 245

Kam zajít pro radu, když chcete začít podnikat v Evropě
nebo třeba jen jednorázově poskytnout službu ve svém oboru.

Již třetím rokem se můžete setkat se službou zastřešenou Ministerstvem 
průmyslu a obchodu, kterým je zřízení tzv. Jednotných kontaktních míst 
(JKM). Ta nabízejí praktickou pomoc při řešení Vašich problémů při pod-
nikání v nejrůznějších oblastech. Hlavní náplní je upozornit na to, že exis-
tuje jednotný vnitřní trh EU, který nabízí podnikatelům větší prostor pro 
poskytování svých služeb.

V rámci informační služby poskytuje:
•  informace potřebné pro získání oprávnění, zejména náležitosti žádosti

a kontaktní údaje správních orgánů,
• obecné informace o poskytování služeb v jiných členských státech EU,
• obecné informace o opravných prostředcích a o řešení sporů v celé EU,
• obecné informace o ochraně spotřebitele v jiných členských státech,
•  kontaktní údaje osob, které mohou poskytovatelům či příjemcům poskytovat praktickou pomoc 

v případě problémů s úřady a to nejen doma, ale kdekoliv v EU. 

V rámci zprostředkovatelské služby :
•  zajistí předání žádosti o oprávnění k podnikání, podanou na základě jiného právního předpisu, 

příslušnému správnímu orgánu, který je o této žádosti oprávněn rozhodovat,
•  přijímá a předává příslušným správním orgánům oznámení a hlášení učiněná na základě jiného 

právního předpisu od osob podnikajících na základě oprávnění podle jiného právního předpisu   

JKM poskytuje poradenské a zprostředkovatelské služby bezplatně.
Nejedná se však o právní poradenství či řešení konkrétních problémů a sporů

nad rámec rozsahu zákona o volném pohybu služeb.

Na snímku zleva: Primářka Emergency MUDr. Jana Bednářová, hejtmanka Jana Vaňhová, náměstek pro zdravotní péči MNUL 
MUDr. Josef Liehne, předseda představenstva KZ Radek Scherfer, předseda Senátu Milan Štěch a senátor Jaroslav Doubrava.

Ústecký kraj | Ve středu 2. květ-
na navštívil Ústecký kraj Milan 
Štěch, předseda Senátu Parlamen-
tu České republiky. Pozvala jej  
hejtmanka Jana Vaňhová, která 
hosta po celý den doprovázela.

Milan Štěch se nejprve na hejtman-
ství setkal s představiteli Ústecké-
ho kraje a poté si prohlédl budova-
ný kampus Univerzity J. E. Purkyně 
v krajském městě. Navštívil rovněž 
Krajskou zdravotní, a.s., konkrétně 
Masarykovu nemocnici v Ústí nad 
Labem, a také historickou památ-
ku - hrad Střekov. Dále se během ná-
vštěvy  předseda Senátu seznámil 
s problematikou Kojeneckého ústavu 
v Mostě, příspěvkové organizace kra-
je, a navštívil také unikátní Chrám 
chmele a piva v Žatci. Na hradě Hně-
vín nad Mostem následoval tiskový 
brífi nk s novináři. Text a foto: KÚ

Předseda Senátu v Ústeckém kraji
Oddělení se bude 

stěhovat
Děčín | Pracoviště evidence obyva-
tel, cestovních dokladů a občanských 
průkazů se bude stěhovat do kancelá-
ří budovy B1, tedy do přízemních pro-
stor magistrátu v ulici 28. října. V té-
to části budovy původně sídlil odbor 
dopravně správních agend. Stěhová-
ní se uskuteční mezi 17. a 21. květ-
nem. Prvním úředním dnem v no-
vých prostorech bude 23. květen.

Valná hromada
Most | Valná hromada o 120 členech 
Svazu průmyslu ČR se sešla na Hipo-
dromu Mostě. Mimo jiné tu zazněl 
požadavek vytvoření ministerstva 
hospodářství, které by novými pří-
stupy a zpracováním nové strategie 
mělo přispět k řešení současné hos-
podářské situace. 

Pomůžou
občanům 

Strupčice | Téměř třetině obyvatel 
Sušan a Hošnic proplatí Obecní úřad 
ve Strupčicích čističku odpadních vod. 
Podle slov starosty Luďka Pěnkavy pro-
platí obec faktury do výše 85 tisíc ko-
run. Zastupitelé se rozhodli pro indivi-
duální příspěvky poté, co zjistili, že jen 
v Sušanech by výstavba centrální ka-
nalizace vyšla na více než 10 milionů 
a v Hošnicích na asi 8 milionů korun. 

Kapka krve
Ústí nad Labem | Transfuzní odděle-
ní Krajské zdravotní, a. s. - Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
pořádalo již po deváté akci s názvem 
„Studentská kapka krve“. K odběrům 
přišlo celkem 8studentů, z toho 6 popr-
vé darovalo krev. Příští Studentská kap-
ka krve je plánována na 6. listopadu. 

Májové děti
Rýzmburk | Příroda se v uplynulých 
dnech probudila i na Hradě Rýzmburk 
nad Osekem. Kromě kvetoucích stro-

mů přibyly na potoce nové přírůstky. 
Objektiv Miroslava Rady zachytil má-
jová káčata. 

Výstava šperků
Teplice | Regionální muzeum v Tep-
licích připravilo zajímavou výsta-
vu šperků. Expozice srovnává šperk 
z převážně hrobových celků kultur 
od neolitu po dobu hradištní se šper-
kem současným. Pro výběr pravěké-
ho šperku posloužily zejména sbírky, 
vážící se k osídlení pánve mezi Kruš-
nými horami a Českým středoho-
řím. Většina vystavených pravěkých 
šperků pochází ze sbírek Regionál-
ního muzea v Teplicích, jiné zapůjči-
lo Muzeum města Ústí n. L., Národní 
památkový ústav, územní pracoviště 
a Ústav archeologické památkové pé-
če severozápadních Čech v Mostě. 

Benefi ční koncert
pro hospic 

Litoměřice | V kongresovém sá-
le hradu Litoměřice proběhne 23. 
května Jarní benefi ční koncert pro 
Hospic sv. Štěpána.  Výtěžek bu-
de použit na nákup léků a další-
ho zdravotnického materiálu pro 
zdejší obyvatele.
S operetními písněmi našich i svě-
tových autorů na podporu hospi-
ce vystoupí sopranistka Daniela Ra-
dosa, členka souboru Státní opery 
Praha za doprovodu Adolfa Meli-
chara (elektrický klavír) a Miroslava 
Laštovky (trubka). Hospic svatého 
Štěpána je specializované nestát-
ní zdravotnické zařízení, poskytu-
jící pacientům péči zaměřenou na 
předcházení utrpení a léčbu všech 
příznaků, které přináší život ohro-
žující nemoc. Cílem je zajistit ne-
mocnému i jeho rodině maximální 
kvalitu života, a to jak v domácím 
prostředí, tak během hospitalizace 
v hospici. Koncert začíná od 19 ho-
din a vstupné činí 100 Kč. Každá sto-
koruna umožní ztišení bolesti jed-
nomu pacientovi na jeden den prá-
vě v Hospici svatého Štěpána. Vstu-
penky budou k zakoupení na místě 
před začátkem koncertu.  (šj)

 „Denně se tu vystřídalo na dva a půl 
tisíce lidí. To je výborná zpráva, že 
stadion plní svoji funkci jak sportov-
ního vyžití, tak i smysluplné trávení 
volného času dětí a mládeže,“ říká 

Piráti Chomutov v extralize
Chomutov | Nový chomutovský zimní stadion slaví své první narozeniny. Má za sebou rok provozu, kdy se pro-
vozovatelé, bruslaři, sportovci, diváci i fanoušci zabydlovali v nové hale, zvykali si na komfortní dvě ledové plo-
chy, nové technologie, kvalitní zázemí a užívali si výjimečných sportovních výsledků.

Těžební společnosti skupiny Czech 
Coal hostily již 123. Skok přes kůži. 
Do Mostu se sjeli zástupci těžeb-
ních společností z regionu i kra-
je, ale i z dalších těžařských loka-
lit České republiky, zástupci horní-
ků z Polska, Německa a Ukrajiny 
a řady hornických spolků. Hornic-
kou tradici skoku přes kůži, tedy 
přijímání absolventů školy do hor-
nického cechu, udržuje Hornicko – 
geologická fakulta VŠB – TU Ostra-
va, která byla spolupořadatelem 
a která má v Mostě již několik de-
sítek let své detašované pracoviš-
tě. Foto: Jan Pimper

Málkov | Zelená | Nové multi-
funkční sportovní hřiště má od 
středy 25. dubna k dispozici  mlá-
dež ze Zelené.

Nachází se ve spodní části obce za 
silnicí I/13 v blízkosti nové zástavby 
rodinných domků. Sportoviště mohl 
obecní úřad zrealizovat díky fi nanč-
ní pomoci od Skupiny ČEZ ve výši 
jednoho milionu korun.
„Přímo v Málkově máme velký spor-
tovní areál, včetně haly. V Zelené 
nám ovšem dosud nějaké odpovída-
jící sportoviště chybělo. Proto jsme se 
rozhodli v sousedství dětského hřiště 
s pískovištěm a prolézačkami z pří-
rodních materiálů vybudovat i to 
sportovní. Je oplocené, takže míč ni-

Jako první pokřtily sportovní hřiště děti z místní mateřinky.

Zelená má sportovní hřiště

kam neuletí, a  jeho umělý povrch 
s různobarevným označením pak za-
ručuje, že se na něm dají hrát všech-

ny míčové hry,“ libuje si starosta 
Málkova, Josef Egermann.  
 Text a foto: Ota Schnepp

primátor města Jan Mareš. Nejhez-
čí narozeninový dárek dali stadi-
onu sami hokejisté ve všech kate-
goriích. Nejprve se poprvé v histo-
rii klubu staly mistry republiky dva 
mládežnické týmy, poté se Pirátům 
Chomutov podařilo po vítězství 
v 1. lize probojovat přes baráž po 
38 letech do extraligy.
Zimní stadion provozuje společnost 
města Kultura a sport Chomutov. 
Kromě tréninků a utkání hokejo-
vých týmů na úrovni amatérské, vý-
konnostní a vrcholové zde sportu-
jí krasobruslaři, mateřské, základ-
ní i střední školy a neorganizovaní 
sportovci. „Velké oblibě se těší i ve-
řejné bruslení, které díky druhé ledo-
vé ploše může být častěji než na sta-
rém stadionu. Za jednu sezonu jsme 
nabídli 103 dní k veřejnému brusle-

ní, čehož využilo přes 13 tisíc brusla-
řů,“ hodnotí jednatelka společnosti 
Věra Flašková. Ve spolupráci s měs-
tem zde pravidelně připravují hoj-
ně navštěvované soutěže Rodinné-
ho zápolení s kozou Rózou a Ústec-
ký kraj pak spolupracoval na Sil-
vestrovské brusli pro celou rodinu. 
Stadion je však multifunkční halou, 
ve které se mohou konat i jiné ak-
ce než na ledu. Hala hostila dvou-
denní mezinárodní závody v judu, 
v jednání je i využití stadionu k ji-
ným sportovním aktivitám. „Vynika-
jící je blízkost dalších objektů, proto 
jsme mohli třeba hokejovým fanouš-
kům, na které se nedostaly vstupenky 
na stadion, nabídnout poslední fi ná-
lové zápasy ve vedlejším kině Svět,“ 
představuje komplexní areál Věra 
Flašková.  (od dop.)

Havířský skok přes kůži
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Nadváha, ale i obezita trápí až příliš vyso-
ké procento populace. S redukcí váhy mů-
že pomoci centrum Dietplus v Dlouhé uli-
ci v Ústí  nad Labem, kde jsme se ptali výži-
vové poradkyně Marilyn Hospodkové. 

Z jakých největších chyb pramení nadvá-
ha? Nejhorší ze všeho je nejíst. Tím si na-
prosto zpomalíte metabolismus, organis-
mus přechází na šetřivý systém, protože 
nedostává dostatek energie. A tak kdy-
koli něco dostane, uloží si co nejvíc zásob 
do tuků. Lidé dělají chybu, že jedí jenom 
jednou denně, nebo opravdu málo a tí m 
vlastně tloustnou. 
Stačí k hubnutí  jen to, že budu více jíst? 
Úpravou životosprávy se postaráte o to, 
že se tělo začne přirozeně zbavovat tuků. 
Ale každý člověk má individuální potřeby, 
a aby hubnul z tuků a tvořil svalovou hmo-
tu, měl vyvážený příjem živin a neuškodil 
si po zdravotní stránce, měl by redukovat 
pod dohledem odborníka, který mu pora-
dí nejen ohledně jídelníčku. 

Takže pohyb? Ano cvičení. Svaly si ener-
gii vezmou z přijaté potravy a dodateč-
ně zabraňují ukládání tuků. Kvalitní svaly 
spotřebují více energie. Takže svaly vlast-
ně urychlí metabolismus. Máte nějaký 
konkrétní příklad? Máme dvaapadesáti -
letého klienta se sedavým zaměstnáním, 
který nesportuje. Po korti koidové léčbě 
ztloustl o deset kilogramů. Za tři měsíce, 
kdy s centrem Dietplus v Ústí  nad Labem 
spolupracuje, zhubl požadovaných deset 
kilogramů. Dodržoval námi sestavený jí-
delníček, včetně produktů Dietplus. Na-
dále pokračujeme.

Dietplus, Velká Hradební 238 (vchod z Dlouhé ulice), Ústí  nad Labem, tel. 725 050 578, www.dietplus.cz

Poradkyně Dietplus Marylin Hospodková:
Přebytečných kil se zbavíte jen, když budete správně jíst 

 Kam jste se od posledních 
komunálních voleb posunuli 
ve službě občanům?  
Nastartovali jsme sice tro-
chu kontroverzní, nicméně 
podle mého názoru správ-

nou věc. Navázali jsme na koncepci z minulé-
ho volebního období a začali řešit největší pro-
blém našich sídlišť, kterým je nedostatek par-
kovacích ploch. Chybí nám kolem 1 400 stání. 
Na stávajících parkovištích Severní Terasy jsme 
udělali pořádek, odstranili nepojízdná vozidla, 
opravili povrch a formou ankety nabídli obča-
nům placená stání na třech z nich. Musím říct, 
že o tuto službu je mezi obyvateli značný zá-
jem. Vybrané peníze investujeme zpátky do 
parkovacích ploch, opravíme je a tam, kde to 
půjde, rozšíříme počet stání. Obyvatelům síd-
liště a vlastníkům domů jsme rovněž nabíd-
li možnost postavit další parkoviště. Deset let 
je mohou provozovat, potom přejde do správy 
ÚMO. Totéž platí i pro fi rmy, první takové se už 
staví ve Větrné ulici. Problematičtější je situace 
na sídlišti v Doběticích, kde není dostatek pro-

storu pro parkovací plochy. Máme připravenou 
studii parkovacího domu pro zhruba 300 stání, 
zatím chybí investor. Radost mám z toho, že se 
nám v každé ze čtyř částí obvodu podařilo vy-
budovat jedno centrální dětské hřiště a zrekon-
struovat stávající. Možná se bude zdát, že je to 
málo, ale jenom výměna herních prvků, které 
musí odpovídat přísné legislativě, stojí nemalé 
fi nanční prostředky.  

 Severní Terasa se pyšní bohatou zelení a cent-
rálním parkem. Kdo se o ně stará?
O centrální park se vždy staral prostřednictvím 
veřejně prospěšných prací úřad městského obvo-
du. Péči o veškerou zeleň jsme převzali zpátky od 
města v uplynulém roce, a přestože se počet pra-
covníků VPP z úřadu práce v porovnání s rokem 
2011 o patnáct snížil, zvládáme se o zeleň kom-
pletně postarat. 

 Co byste jako starosta jednoho z městských 
obvodů přivítal?
Větší kompetence. Nemáme například vlastní ma-
triku, či katastr městského obvodu. Některé ulice 
na Severní Terase patří proti logice do jiných ob-
vodů, a to bude potřeba dát do pořádku.

Josef Macík

Rodilý Ústečan, absolvent SOU chemického, zakončeného maturitní zkouškou. Od roku 1997 člen 
ČSSD, druhé volební období člen KVV ČSSD za okres Ústí nad Labem, jeho 1. místopředseda. Je kraj-
ským i městským zastupitelem, funkcionářem či členem komisí životního prostředí, kulturní a ta-
ké majetkové. Rád chodí do divadla, za ligu seniorů hraje aktivně fotbal, v mládí byl zapojen do vr-
cholového sportu ve střelbě z pušky. V letošních podzimních volbách opakovaně kandiduje do kraj-
ského zastupitelstva, kde hodlá uplatnit bohaté zkušenosti z komunální politiky.

Radosti i strasti starosty Severní Terasy
Severní Terasa – obvod krajské metropole Ústí nad Labem s nejmenší rozlohou, ale největ-
ší koncentrací obyvatel, kterých tu žije 21 tisíc. Patří sem také sídliště Dobětice, Stříbrníky 
a ulice Jana Zajíce. Starostou tu je Josef Macík, kandidát do krajského zastupitelstva.

 Jak komunikujete s občany?
Pokud se týká informací, využíváme naše webo-
vé stránky, dále formu jednorázových letáků do 
schránek a pokud je to nutné i inzerci v periodi-
kách. Komise občanských záležitostí navštěvu-
je při příležitosti životních jubileí seniory, předá 
jim malý dárek s kytičkou a najde čas na kus ře-
či. Občané to velmi oceňují, jak mi píší v dopisech. 
A v neposlední řadě, je vedení ÚMO  v úředních 
dnech k dispozici občanům na radnici, takže mož-
ností komunikace je dostatek.

 Váš obvod nejsou jenom paneláky. Kam byste 
pozval hosty z jiných částí města? 
Pyšní jsme na náš centrální park, kde se podařilo 
umístit dvacítku nalezených či zapůjčených soch. 
Na Laguně se po většinu měsíců v roce také odehrá-

vají různé kulturní, společenské a sportovní akce, již 
tradičně začínáme posledního dubna pálením čaro-
dějnic, pokračujeme oslavou závěru školního roku, 
uprostřed prázdnin se koná hudební večer, začát-
kem září pravidelně Den Severní Terasy, na podzim 
Haloween a prvního prosince rozsvěcíme vánoční 
strom. Pokud to počasí dovolí, pořádáme zároveň 
karneval na ledě. Do našeho obvodu ale také pat-
ří Erbenova vyhlídka a Bertino údolí, což je spojni-
ce mezi městem a Severní Terasou. Pomocí veřejně 
prospěšných prací jsme upravili stezku kolem Chu-
derovského potoka a vybudovali takzvanou Sluneč-
ní pláň v centrálním parku. Vedle nechvalně proslu-
lého hotelu Máj by se měl na přelomu srpna a září 
otevřít multifunkční sportovní areál včetně in-line 
dráhy.   Text a foto: Metropol

Bertino údolíBertino údolíErbenova vyhlídkaErbenova vyhlídka

Chomutov | Matky miminek jsou v jednom kole, a proto rády využijí 
možnosti odpočinku, kterou jim nabízí chomutovské mateřské centrum 
Kolibřík. Centrum totiž rozšířilo provozní dobu i přes poledne.

V Kolibříku si mohou kojenci pospat

„Je to ideální doba pro maminky ma-
lých dětí, které po obědě spinkají v ko-
čárku,“ vysvětluje Petra Bělohlavá, 
vedoucí projektu mateřského cen-
tra. V centru je i mikrovlnka, jídel-
ní židličky, takže stačí mrňata na-
krmit přineseným obědem a ukolé-
bat je na přilehlé zahradě, zaparko-
vat pod okno a v klidu si nad kávou 
popovídat s ostatními maminkami. 
Herna je v tento čas méně vytížená, 
takže klid je téměř zaručen. Provoz-
ní doba je upravena i pro ranní ptá-
čata, otevřeno je už od osmi, zavírá 
se v 18 hodin. Kolibříkovská herna je 
v prostorách bývalé školky na sídlišti 

Březenecká. Centrum nabízí v přileh-
lých prostorách i kroužky, přednáš-
ky na témata výchovy dětí, psycholo-
gie, rodinných fi nancí či pracovní po-
radenství a další placené služby jako 
je např. laktační poradna s půjčová-
ním odsávačky a předporodní kur-
zy. „Nastávající rodiče jsou spokojení 
s instruktážními panenkami, na nichž 
si trénují péči o novorozence. Do kur-
zu se aktivně zapojují i někteří tatínci. 
Trénink se jim bude hodit,“ komentuje 
s úsměvem Bělohlavá. K nejbližším 
akcím patří závody odrážedel a kol 
(15.5.) a canisterapie pro děti ve vě-
ku 2-3 roky (21. 5.). (od dop.)

Nabídky bude vyhodnocovat hodno-
tící komise sestavená ze zástupců 
UJEP a dalších externích odborníků, 
přičemž jako kritérium bude uplat-
něna ekonomická výhodnost nabíd-
ky sestávající z nejnižší nabídkové 
ceny (hodnoceno vahou 80 %) a nej-
kratší lhůty výstavby (váha 20 %). 
Příprava podkladů pro veřejnou za-
kázku probíhala bezmála čtyři mě-
síce, a to v režii realizačního týmu 
projektu vedeného doc. Michaelou 
Hrubou, proděkankou pro rozvoj FF 
UJEP. „Parametry soutěže kopírují pra-
vidla OP VaVpI, která jsou v mnoha 

ohledech přísnější než česká legislati-
va,“ komentovala doc. Hrubá vyhlá-
šenou soutěž. „Na uchazeče i na za-
davatele jsou proto kladeny velmi přís-
né nároky,“ dodává.
Stejně přísný dohled bude uplatňo-
ván i na průběh samotné zakázky – 
realizace stavby, která by dle před-
pokladů měla být zahájena v srpnu 
2012. Jedním z těchto pravidel je na-
příklad nepřekročitelnost rozpočtu 
stavby, na který je vázána výše po-
skytnuté dotace. Investor proto ne-
bude moci akceptovat jakékoli na-
výšení nákladů. Obdobně neakcep-

tovatelné je i prodloužení vysoutě-
žené délky výstavby. Každá změna 
projektu stavby pak bude podléhat 
schválení ze strany Řídícího orgánu 
OP VaVpI, tj. MŠMT.
Uvedený projekt Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně je realizován 
Filozofi ckou fakultou a jeho předmě-
tem je kromě rekonstrukce a zpro-
voznění objektů F1 a F2 i jejich kom-
pletní vybavení a zároveň pořízení 
specializovaných přístrojů pro roz-
voj vědecké i vzdělávací činnosti.
Uchazeči mohou své nabídky podá-
vat do 22. 5. 2012.  (od dop.)

Výběrové řízení bylo zahájeno
Ústí nad Labem | UJEP vypsala výběrové řízení na zhotovitele stavby – rekonstrukce dvou historických objek-
tů F1 a F2 v areálu kampusu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Rekonstrukce je součástí projektu „Mo-
derní vzdělávací a vědecko-výzkumná infrastruktura Filozofi cké fakulty UJEP“, který je fi nancován z Operační-
ho programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI).
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Ivan Geist, kandidát do krajského zastupitelstva

Dopravní spojení musí být pro občany
výhodné a také šetrné k přírodě

• Doprava je vaší doménou. Co poklá-

dáte v této oblasti za nejdůležitější k ře-

šení v Ústeckém kraji?

V osobní dopravě, jako v každém pod-

nikání je nutno zohlednit ekonomické 

parametry, ale zároveň je osobní dopra-

va služba a je potřeba vyhovět přede-

vším požadavkům občanů našeho kraje 

při dopravě do zaměstnání, do škol, či 

k lékaři. V Ústeckém kraji chybí přede-

vším integrovaný dopravní systém, kte-

rý bude koordinovat jednotlivé doprav-

ce k zajištění nejvýhodnějšího spojení 

pro občany. Je nutno zkoordinovat jak 

dopravu železniční, tak návaznou do-

pravu meziměstskými autobusy a pří-

slušnými MHD. V tomto ohledu nesmí-

me zapomenout na tramvajovou do-

pravu mezi Mostem a Litvínovem. Musí 

platit zásada jeden lístek po celou do-

bu dopravy.

• Mohou být s dopravní obslužností 

spokojeni obyvatelé menších obcí v re-

gionu?

Bohužel jak kde, pokud cestujete vla-

kem například ze Šluknovského výběžku 

do krajského města, kromě dvou spoje-

ní v ranních hodinách přijedete do Děčí-

na např. v 9:39, rychlík Vám odjede v 9:24 

a osobní vlak v 9:28. Je to výhodné spoje-

ní? Chcete jet do Varnsdorfu do divadla? 

Tam se dostanete sice hodinu před začát-

kem představení bez problémů, zpět už 

ale nic nejede. 

• Jaký je váš názor na rušení regionál-

ních železničních tratí?

Rušení a správa tratí je v dikci státu, potažmo 

Správy železniční dopravní cesty. Kraj pou-

ze dopravu objednává. Jelikož je železnič-

ní doprava jedna z nejekologičtějších, je 

nutno bojovat za každý vlak a za objed-

nání dopravy na regionálních tratích.

• Podporujete výstavbu jezů 

na Labi? 

Toto je velmi složitá záležitost, je 

nutno určitě zohlednit ochra-

nu přírodního dědictví. Záro-

veň v Ústeckém kraji žijí lidé, 

kteří chtějí práci a lodní dopra-

va nezatěžuje tak životní pro-

středí jako např. doprava kami-

ony. Pokud bude lodní dopra-

va na Labi většinu roku za-

stavena, není to pro ovzduší 

našeho kraje příznivá zpráva. 

Ano jsem pro výstavbu jezů na Labi.

Pracuje na Generálním ředitelství Českých drah na úseku vnitropodnikové kontroly. Dvanáct let byl členem zastupitelstva v České 

Kamenici, zná tedy velmi dobře i komunální politiku. Je přesvědčen o tom, že regionální problémy nevyřeší stranické sekretariáty 

v Praze, ale sdružení místních patriotů. Proto by rád své znalosti a zkušenosti zúročil v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Návštěvy erasmových
profesorů z Turecka

Po přednášce jsme tureckému hos-
tu ukázali naše fakultní laborato-
ře a diskutovali možná témata pro 
společný projekt. O několik dní poz-
ději přijela Prof. Dr. Guray Salihoglu 
z katedry Environmentálního inže-
nýrství, Fakulty inženýrství a archi-
tektury Uludag Univerzity v Burse. 
Ta vystoupila před českými a eras-
movými studenty s přednáškou Ne-
bezpečný odpad. Z Uludag Univer-
zity studují v letním semestru na 
naší fakultě čtyři studentky. Cel-
kem u nás tento semestr studuje 
18 erasmových studentů z Turec-

ka, Řecka a Německa. Naši studen-
ti mají rovněž možnost studovat je-
den semestr na zahraniční vysoké 
škole v rámci programu Erasmus. 
V současnosti je nabídka rozšíře-
na i o pracovní stáže, kde studenti 
pracují v zahraničí ve fi rmách 3-12 
měsíců. Oběma našim hostům jsme 
ještě ukázali příklady těžby uhlí 
a rekultivace krajiny na Mostecku 
a blízké Drážďany. Při své návště-
vě si nemohly nechat ujít návštěvu 
Prahy, která se jim moc líbila.

Ing. Martin Neruda, Ph.D.,
FŽP UJEP Ústí n. L. 

1. v bakalářském studijním progra-
mu Ekologie a ochrana prostředí, ve 
studijním oboru  
• Ochrana životního prostředí, for-
ma studia prezenční a kombinovaná, 
místo výuky Ústí nad Labem a Most,

2. v bakalářském studijním progra-
mu Inženýrská ekologie, ve studij-
ních oborech:
• Ochrana životního prostředí v prů-
myslu, forma studia prezenční a kom-
binovaná, místo výuky Ústí n. L.

• Vodní hospodářství, forma studia 
pouze kombinovaná, místo výuky Ús-
tí nad Labem
3. v navazujícím magisterském stu-
dijním programu Ekologie a ochrana 

prostředí,  ve studijních oborech:
• Odpadové hospodářství a Revita-
lizace krajiny, u obou oborů forma 
studia prezenční, místo výuky Ústí 
nad Labem
4. v doktorském studijním progra-
mu Ekologie a ochrana prostředí, ve 
studijním oboru
• Environmentální analytická che-
mie, forma studia prezenční a kom-

binovaná, místo výuky Ústí nad La-
bem nebo Řež 

POZOR! Zde je termín podání
přihlášek již 15. 5. 2012!

Elektronická přihláška i další in-
formace jsou k dispozici na webo-
vých stránkách FŽP UJEP Ústí n. L. 
na adrese http://fzp.ujep.cz/Studi-
um/prijrizeni.php.

Další kolo přijímacího řízení na Fakultě životního prostředí UJEP
Vyhlašujeme 2. kolo přijímacího řízení pro akademický rok 2012/2013. 
Termín podání přihlášek do bakalářských a magisterských studijních 
programů je 20. srpna 2012.

Hlavním nositelem projektu je 
FŽP UJEP, která úzce spolupracu-
je se svými čtyřmi partnery, který-
mi jsou Asociace pro vodu v krajině 
ČR, Garnets Consulting, Ústav anor-
ganické chemie AV ČR v Řeži a Vý-
zkumný ústav anorganické chemie 
v Ústí nad Labem. Na inovaci, mo-
dernizaci a sjednocení výuky a stu-
dijních opor některých VŠ kurzů 
spolupracuje i PřF UJEP. Realizace 
aktivit projektu přinese modernizo-
vané obsahy předmětů (VŠ kurzů) 
doplněné novými a modernizova-
nými  studijními oporami, zavedení 
úplně nových VŠ kurzů podle aktu-
álních požadavků  trhu práce, pra-
xe a budoucích zaměstnavatelů na-

šich absolventů. Projekt dále umož-
ní vyšší nabídku volitelných před-
mětů i pro studenty jiných fakult, 
usnadnění přechodu mezi různý-
mi formami studia a fakultami. Pro-
jekt přinese lepší možnosti využi-
tí stávajících laboratorních kapa-
cit, technické úpravy a moderní vy-
bavení laboratoří na FŽP i v Centru 
pokročilých laboratorních technik 
(CPLT) ve VÚAnChu. Důležitým prv-
kem je zvýšení fl exibility praktic-
ké výuky a zapojení studentů do re-
álných vědeckých projektů a do ří-
zení projektů v rámci stáží na špič-

kových tuzemských 
i zahraničních vě-
deckých pracoviš-
tích, kde jsou nabí-
zena zajímavá té-
mata pro bakalářské, diplomové 
a disertační práce studentů. „Třeš-
ničkou na dortu“ jsou odborné se-
mináře, workshopy, exkurze, nové 
kurzy vedené v anglickém jazyce 
a pod. V rámci projektu také hledá-
me mezi studenty zájemce o práci 
POMVĚDŮ – pomocných vědeckých 
sil - v našich laboratořích na Kated-
ře technických věd na FŽP UJEP.

V rámci dnů vědy a umění na UJEP (s podporou pro-
jektu OPVK ENVIMOD) se konala akce pro žáky zá-
kladních a středních škol i jiné zájemce. 

Dne 23. dubna mohli navštívit historickou budovu 
VÚANCHU (naproti nádraží ČD Ústí nad Labem – západ) 
a shlédnout zde mimo jiné zajímavé pokusy. Například 
bylo možné „proti všem pravidlům práce v laboratoři“ 
přímo ochutnat koupenou limonádu plnou „éček“ a ji-
ných „dobrot“ uvedených na etiketě a porovnat chuť 
stejného produktu, který prošel improvizovanou čistír-
nou odpadních vod – s využitím metod sorpce na ak-
tivní uhlí a fi ltrace. Největší ohlas přítomných byl však 
na pokusy, které předváděla paní Ing. Hájková. Třeba 
ochutnání piškotu zchlazeného v tekutém dusíku, roz-
bíjení květů „skleněných“ růží, i světelné a propalovací 
pokusy s plazmovou lampou. To vše je rozhodně zajíma-

vější, než nudné poučky v učebnicích. Věříme, že jsme 
pomohli akcí vzkřísit jiskřičku „bádavého a vědeckého 
ducha“ alespoň v některých, z celkem více nž 200 ná-
vštěvníků. Mgr. Monika Kohlová, FŽP UJEP

Co se skrývá pod věží?

Představujeme projekt EnviMod

V dubnu jsme na Fakultě životního prostředí Univerzity J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem hostili dvě turecké profesorky v rámci programu Eras-
mus. První z nich byla Prof. Dr. Ilgi Kapdan z Dokuz Eylul Univerzity v Iz-
miru z katedry Ekologického inženýrství. Přednesla dvě velice zajíma-
vé přednášky na téma Výroba vodíku biologickou cestou a Endokrinní 
disruptory - látky ovlivňující endokrinní systém. 

Dne 1.12.2011 byl na UJEP zahájen nový tříletý projekt OPVK – ENVIMOD, díky kterému mají studenti i akade-
mičtí pracovníci celou řadu nových možností.
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Ústecký kraj už třetím rokem 
spolupracuje na projektu Atleti-
ka pro děti s Českým atletickým 
svazem. 

Hlavním cílem je vytvářet u dětí od nej-
útlejšího věku pozitivní vztah k pohy-
bovým aktivitám. V rámci projektu pak 
vybrané sportovní oddíly Ústeckého 
kraje získávají speciální atletické sady, 
které jsou barevné, z příjemných ma-
teriálů a přizpůsobené věku dětí. „At-
letika pro děti“ pokračuje i v letošním 

roce. Zahájena bude 17. května na sta-
dionu v Rumburku, kde si budou mo-
ci mateřské a základní školy zasporto-
vat a sady vyzkoušet. V Rumburku se 
očekává účast až šesti set dětí. Postup-
ně přijdou na řadu i další města. Letos 
věnoval Ústecký kraj na nákup atletic-
kých sad pro děti přes osm set tisíc ko-
run, podobná suma půjde od společ-
nosti Net4Gas, která v našem kraji sta-
ví plynovod z Brandova a ze svého zis-
ku podporuje i další aktivity v kraji, 
včetně akcí pro děti a mládež.

Atletika pro děti

Zástupci Krajské hospodářské komory Ústeckého 
kraje (KHK ÚK) se ve spolupráci se Zastoupením Ús-
teckého kraje v Bruselu zúčastnili celé řady jedná-
ní k navázání další mezinárodní kooperace v oblas-
ti podpory podnikání, regionálního rozvoje, transfe-
ru znalostí, vzdělávání a cestovního ruchu. 

Předseda KHK ÚK František Jochman a ředitelka KHK ÚK 
Martina Francírková ocenili především setkání se Zastou-
pením Hospodářské komory Chorvatska a sdružením hos-
podářských komor sedmi regionů na území alpského poho-
ří a Středozemního moře ALPMED. Přítomní vzájemně před-
stavili své činnosti a hovořili o tématech, které mohou vést 
ke společným mezinárodním projektům. Příležitosti ke spo-
lupráci s chorvatskými místními a regionálními úřady stej-

ně jako hospodářskými komorami vidí delegace Ústecké-
ho kraje zejména ve sdílení zkušeností v čerpání fondů Ev-
ropské unie v předvstupní fázi i krátce po vstupu Chorvat-
ska do EU, procesu restrukturalizace hospodářství v regionu 
i nových investicích. Jednání se zástupci sdružení hospodář-
ských komor ALPMED a italského regionu Piemonte se nao-
pak soustředilo zejména na způsoby podpory zaměstnanos-
ti v Ústeckém kraji. Krajská hospodářská komora Ústecké-
ho kraje se rovněž zajímala o možnosti zapojení se do pro-
gramu Evropské komise Erasmus pro začínající podnikatele 
a sešla se tak se zástupkyní Bohemia EU Planners Vendulou 
Raymovou. Konzultovala s ní praktické kroky pro akredi-
taci KHK ÚK coby zastřešující instituce pro výměnné pobyty 
absolventů vysokých škol v Ústeckém kraji a mladých pod-
nikatelů ze zahraničí.

Radní Ústeckého kraje pro škol-
ství, mládež a sport Petr Jakubec 
přijal na hejtmanství výjimečné-
ho hosta – Matěje Kočího, žáka 
3. ročníku Obchodní akademie 
gen. Fr. Fajtla v Lounech. 

Ten se ve středu 29. února letošního ro-
ku zachoval statečně, když pomohl za-
chránit život člověka, který bezvlád-
ně ležel na chodníku. Matěj šel kolem 
13. hodiny zrovna ze školy do domova 
mládeže, když na chodníku u benzíno-
vé pumpy uviděl ležet staršího muže. 
Ihned zavolal záchrannou službu a za 
pomoci paní, která šla zrovna kolem, za-
hájil resuscitaci. Nepřestal s ní do příjez-
du sanitky, vytrval tedy celých 15 minut. 
Díky duchapřítomnosti Matěje se pána 
podařilo zachránit, což potvrdil i zasa-
hující lékař. „Matěje si nesmírně vážím 
a moc ho obdivuji, jak se zachoval v mezní 
životní situaci,“ říká radní Jakubec a po-
kračuje: „Je dobré ovládat techniky na zá-
chranu lidského života. Může to nečekaně 
potkat každého. Je důležité v takové chvíli 
umět zachovat klid a čistou hlavu a umět 
pomoci, stejně jako to udělal Matěj.“

O řešení situace v sociálně vyloučených lokalitách se samozřejmě živě zajímají i novináři. Na rumburském brífi ngu jim od-
povídali Martin Klika, Jana Vaňhová a Monika Šimůnková.

Poděkování se dostalo Matěji Kočímu od radních Ústeckého kraje Petra Jakubce 
(vpravo) a Jana Čermáka.

Předseda pracovní skupiny Martin 
Klika analyzoval současnou situaci 
na severu Ústeckého kraje a zabýval 
se také návrhy opatření. V oblasti le-
gislativní (sociální dávky na společně 
posuzované osoby a děti, příspěvek 
na bydlení, vyplácení dávek v hmot-
né nouzi), bezpečnostní (kvantitativ-
ní zvýšení pěší hlídkové činnosti poli-
cistů, drogová problematika) a sociál-
ní oblasti (větší zapojení obcí a měst 
do součinnosti s úřady práce, rozši-
řování sítě služeb, maximální pod-
pora neziskovým organizacím z ob-
lasti sociálních služeb). V průběhu 
uzavřeného pracovního jednání vy-

V Rumburku o sociálních problémech
V rumburském kulturním do-
mě Střelnice se 19. dubna usku-
tečnilo jednání Pracovní skupi-
ny pro sociálně vyloučené loka-
lity. Tato skupina byla ustavena 
Radou Ústeckého kraje a jejím 
předsedou je radní Martin Kli-
ka. Jednání byla přítomna také 
hejtmanka Jana Vaňhová.

Jednání Krajské hospodářské komory v Bruselu

Farmářské trhy 
pro každého

V letošním květ-
nu se v sedmi 
městech kraje 
uskuteční 
dlouhá řa-
da prodejních 
Severočeských farmářských 
trhů,  které pořádá  občanské sdru-
žení  Český um – Artifi cium Bohe-
micum za téměř milionové fi nanč-
ní podpory Ústeckého kraje a pod 
záštitou jeho hejtmanky. Podobné 
prodejní akce se ale samozřejmě 
konají i v dalších městech našeho 
regionu za organizace měst a sou-
kromých subjektů. Letošní květ-
nové „krajské“ trhy v sedmi měs-
tech kraje nabízejí i řadu novinek, 
třeba prodej vyzrálého hovězího 
a jehněčího masa, uzené sladko-
vodní ryby z Blatné a zahrádkáři 
jistě vezmou frontálním útokem 
stánky se sadbou zeleniny nebo 
květin. Přibývá i novinek, soutěží 
a doprovodných programů. Nech-
te se inspirovat na www.severo-
ceskefarmarsketrhy.cz. 

Máme dalšího hrdinu Hejtmanka
diskutovala
se starosty

Pravidelná setkání hejtmanky 
Jany Vaňhové se starosty všech 
obcí Ústeckého kraje pokračují 
i v letošním roce. 
První z nich určené pro staros-
ty Děčínska a Litoměřicka se 
odehrálo 25. dubna v konfe-
renčním sále Krajského úřadu 
Ústeckého kraje. Jako vždy si 
starostové vybrali témata, kte-
rá je nejvíce zajímají. Proto se 
mluvilo o zaměstnanosti, bez-
pečnosti, dopravě a zdravot-
nictví. 
Další setkání se starosty proběh-
nou v měsících květnu a červnu, 
a to konkrétně v úterý 22. květ-
na pro starosty Teplicka a Loun-
ska a v úterý 19. června pro sta-
rosty Ústecka, Mostecka a Cho-
mutovska.
Novinkou v letošním roce je 
soutěž určená pro střední ško-
ly vyučující řemeslné obory. Bě-
hem každého setkání se budou 
v předsálí od 9 do 13 hodin pre-
zentovat přihlášené školy, kte-
ré co nejlépe a nejzajímavěji 
představí obor, který na nich 
lze studovat. Prezentace po-
soudí  hodnotící komise, která 
po proběhnutí všech tří termí-
nů ohodnotí nejlepší školy. Ty 
se mohou těšit na příspěvek na 
pomůcky. 
Při zmíněném setkání se před-
stavily Střední škola lodní do-
pravy a technických řemesel 
Děčín, Střední škola stavební 
Teplice, Střední škola staveb-
ní a technická Ústí nad Labem 
a Střední škola a Základní ško-
la Trmice.

Pozvání na Krajský úřad Ústeckého kraje

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Stejně jako v předcházejících letech umož-
ní i letos Krajský úřad Ústeckého kraje širo-
ké veřejnosti  prohlídku svých prostor, kte-
ré jsou obvykle nepřístupné.
Tradiční Den otevřených dveří se připra-
vuje na čtvrtek 31. května, kdy v předem 
určených časech provede úřadem skupi-
ny zájemců pověřený úředník. Zvláštní pří-
ležitost dostanou studenti  středních škol 
z Ústeckého kraje, kteří si nejen budou 

moci prohlédnout např. jednací místnost 
rady, pracovnu ředitele úřadu a hejtman-
ky a další vybraná místa, ale na vlastní ků-
ži si vyzkoušejí, jak probíhá zasedání zastu-
pitelstva. V průběhu dne toti ž proběhne 
první ofi ciální jednání Zastupitelstva stu-
dentů středních škol. Hejtmanka posléze 
vylosuje jednu ze zúčastněných škol, kte-
rá obdrží školní výlet do Království želez-
nice v Praze.

slechli přítomní starostové a primá-
toři měst  odborné analýzy krajské-
ho ředitelství Policie ČR  z úst plk. Ji-
řího Šenkýře, pověřeného řízením 
KŘP, s informacemi o aktuálních té-
matech na úrovni vlády a o pozicích 
krajských koordinátorů pro oblast 
romské problematiky hovořila zmoc-
něnkyně vlády pro lidská práva Mo-
nika Šimůnková.  Velmi prospěšnými  
pro celou problematiku byly také pří-
spěvky Jitky Gjuričové, ředitelky od-
boru prevence kriminality Minister-
stva vnitra ČR, Martina Šimáčka, ře-
ditele Agentury pro sociální začleňo-
vání v romských lokalitách i dalších 
odborníků. S náměty, návrhy a dopo-
ručeními jednotlivých starostů měst 
a obcí, kde je nejvíce sociálně vylou-
čených lokalit, bude skupina dále 
pracovat. Připravuje se na toto téma  
manuál, odborná příručka s postupy 
a radami, jak řešit situaci ve zmíně-
ných lokalitách. V současné době jich 
je v našem kraji pětašedesát a žije 
v nich přes 22 000 občanů.



06
in

ze
rc

e

co
 v

ás
 č

ek
á

kř
íž

ov
ka

Noviny Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

Jen dobré zprávy v Metropolu v létě, v zimě až k vám domů bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Turistického průvodce obdržel Josef Bakota z Litoměřic. 
Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží luxusní vlasovou péči pro ženy Alterna s obsahem certifi kovaných bio výtažků (Bamboo UV+ Vibrant Color 
šampon a kondicionér, přípravky bez obsahu sulfátů a chloridu sodného jemně čistí, hydratují vlasy a pomáhají uchovat zářivou barvu). Tuto cenu věno-
vala společnost Salon Professional. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: Metropol Centrum, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@
tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději 18. května 2012. 

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

ROZVOD KVŮLI MILENCI! 
Je to opravdu správná volba? 

Odpovím vám! Kartářka Adriana 
na tel.: 906 706 506

 FINANČNÍ PROBLÉMY? 
Povím vám, kdy se vám je podaří 

vyřešit! Astroložka Alena!  
Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.::::::: : 999999999000000000666666666 777777777000000000666666666 555555555000000000666666666

na období 11. 5. – 24. 5. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Nic vás nedokáže odradit od 

toho, abyste co nejvíc času strávili 

se svou láskou. Milostná konver-

zace padne na úrodnou půdu, 

prožijete krásné chvíle.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Díky šťastné náhodě bude-

te oproti svému sokovi v lásce 

ve výhodě. Pokud se přemůžete 

a zaměříte se víc na důležité věci, 

dosáhnete nakonec svého.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

Ocitnete se ve stavu euforie 

a každému na potkání budete 

chtít vykládat o své lásce. Osobu, 

jež po vás marně touží, to ale má-

lem přivede k šílenství.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

S financemi si teď nějaký čas 

nemusíte dělat starosti. Situace se 

v tomto ohledu stabilizuje, takže 

se můžete zaměřit na svoje vzta-

hové záležitosti.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Bude jen ku prospěchu věci, 

když se v práci nebudete nijak 

výrazně projevovat. Raději mlčte 

a jenom pozorujte, jak se kolego-

vé mezi sebou dohadují.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Začněte pečlivě pročítat na-

bídky práce. Z celého zvěrokruhu 

máte totiž největší šanci uspět 

v pohovorech a konkurzech, če-

hož byste měli určitě využít.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

V příštích týdnech budete 
plní optimismu. Svůj vztah budete 

pokládat za ideální a partner vám 

snese modré z nebe. Dočkáte se 

příjemného překvapení.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Zpráva, kterou obdržíte, vás 

rozněžní. Budete trochu plačtiví, 

ale půjde o slzy štěstí. Snadno se 

dojmete sami nad sebou i nad 

osudem lidí kolem vás.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Pokud jste se pohádali se 

svým protějškem, dočkáte se 
zklidnění situace. Udobříte se díky 

člověku, jemuž moc záleží na tom, 

abyste byli oba v pohodě.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Výběr místa pro rodinnou 

dovolenou nebude letos finančně 

limitován tak, jako byl v přede-

šlých letech. Můžete být velkory-

sejší, což rodina velmi ocení.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Vašemu vztahu s nejbližšími 

lidmi vyloženě prospěje, když spo-

lu prožijete nějaké dobrodružství. 

Nemusí jít zrovna o život, stačí jen 

zajímavý výlet.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

Dostanete několik pozvání 

na zahradní párty i na zajímavé 

kulturní akce. Budete ve společ-
nosti velmi oblíbení a vyhledávání 

a patřičně si to užijete.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytovatel: E.M.A. Europe s.r.o., 1 min./70 Kč vč. DPH, P. O. Box 14, 110 15 Praha 015, www.ema.bz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Šarlota výklad karet, spiritismus
specializace milostné trojúhelníky
VÁŠ PARTNER SE ZMĚNIL?  
Stojí za touto proměnou nevěra? 
Odpovím vám!

Tel.: 906 706 506

Marisa astrologie, kyvadlo
specializace partnerství, finance
BUDETE BOHATÍ?  
Bude se vám dařit? Poodhalte se 
mnou roušku tajemství! 

Tel.: 906 706 506

Šárka výklad karet, jasnovidectví
specializace rozhodnutí, trápení
NEVÍTE, JAK SE ROZHODNOUT? 
Výkladem karet vám situaci  
dokážu usnadnit! 

Tel.: 906 706 506

Patrik numerologie, výklad karet
specializace povolání, finance
NEMÁTE PENĚZ NAZBYT?  
Povím vám, kdy se konečně  
budete mít lépe! 

Tel.: 906 706 506
Gita astrologie, léčitelství
specializace osobní krize
TOUŽÍTE PO LEPŠÍM ŽIVOTĚ? 
Společně štěstí najdeme,  
zavolejte mi! 

Tel.: 906 706 506

Na poslání této humanitární asociace, která vznikla 
v americkém Chicagu 7. června 1917 na podpo-
ru zlepšení společenských vztahů v místní ko-
munitě a později i na celém světě, se ale nic 
nemění. Klub se věnuje charitativní činnos-
ti, ke které využívá svých vlastních zdrojů 
nebo organizuje různé společenské a spor-
tovní akce. K pravidelným patří klubová setká-
ní, jarní golfový turnaj v Janově či podzimní bow-
lingový turnaj v Ústí nad Labem. Vloni v závěru roku 
zorganizoval premiéru představení v Severočeském di-
vadle opery a baletu.
Za třináctiletou dobu existence klub daroval fyzickým 
i právnickým osobám přes milion korun. Své dlouho-
dobé a štědré patrony tady našli především slabozra-

cí a imobilní žáci a studenti, kteří se díky tomu 
mnohou vzdělávat společně se svými vrstev-

níky. Další prostředky putovaly do sdruže-
ní Tyfl oservis, které pomáhá nevidomým 

a slabozrakým, organizací HEPa a Help-
Pes na výcvik vodících psů, městu Dol-

ní Poustevna na odstranění povodňových 
škod a Agentury Pondělí na investice do 

podporovaného bydlení. Mottu své charitativ-
ní činnosti We Serve (Sloužíme), se bude ústecký Li-

ons club věnovat i nadále. Velkou péči chce věnovat zís-
kávání nových členů a příznivců z řad úspěšných podni-
katelů, což v dnešní době sice není jednoduché, ale rea-
lizovatelné, jak dokládá nedávné přijetí Richarda Spilky 
z Ústí nad Labem.  Text a foto: Metropol

Štafetu na postu prezidenta přebírá Ivan Beránek
Ústecký Lions club tradičně po dalším roce činnosti mění svého prezidenta. Jana Duška střídá pro nastávajících 
dvanáct měsíců Ivan Beránek (na snímku stojící).
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U Nádraží 11/925, 415 01 Teplice
tel: +420 775 888 732

  www.janaburdova.cz recepce@janaburdova.cz

Vítězné fi lmy 
11. AniFestu

Hlavní cena festivalu Grand Prix 
byla letos vůbec poprvé v histo-
rii udělena studentskému fi lmu. 
Agnes Patron, autorka oceněné-
ho snímku „Vdova Caillou“, di-
váky virtuálně pozdravila během 
zakončovacího ceremoniálu. „Je 
to první cena, kterou jsem za svůj 
fi lm dostala a jsem poctěná, že při-
chází zrovna z AniFestu“, komen-
tovala rozhodnutí poroty šťastná 
studentka z Francie. Celkem tři 
ocenění putují do rukou českých 
autorů: v kategorii krátkých fi l-
mů získal hlavní cenu debutant 
Rudolf Šmíd s animovaným do-
kumentem „Kronika Oldřicha S.“ 
a v kategorii televizních fi lmů si 
odnesl čestné uznání nový díl ne-
smrtelné série Pat a Mat na ven-
kově. Posledním domácím oceně-
ným je Jan Šrámek, který společ-
ně s Veronikou Vlkovou zvítěžil 
se snímkem „Bubi“ v nové kate-
gorii nenarativních a experimen-
tálních fi lmů. 
Všichni porotci se shodli na tom, 
že to bylo pět velmi rušných 
a pestrých dní, které v Teplicích 
prožili. „Byla to velmi intenzivní 
a skvělá zkušenost. Jako pro fi lma-
ře je pro mě důležité vidět, jak pra-
cují jiní tvůrci, takže jsem opravdu 
ocenil tuto možnost zhlédnout to-
lik dobrých fi lmů“ řekl Pedro Se-
razzina, porotce pro krátké a ce-
lovečerní fi lmy.
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KOLOTOČE, ATRAKCE, STÁNKY, OBČERSTVENÍ
Fotbalové utkání Tuchomyšl – Chabařovice

v sobotu 19.5. od 14 hodin na hřišti Slovan

Country zábava (od 17 hodin) – diskotéka (od 20 hodin)
v sobotu 19.5. na hřišti Slovan

Dechovka - Modravanka
v sobotu 19.5. od 15 hodin pod kaštany v restauraci Zátiší

Pouťová zábava - hraje Kapela s.r.o.
v sobotu 19.5. od 20 hodin v KD Zátiší (vstupné 50 Kč)

Ohňostroj ve 22 hodin
v sobotu 19.5. na kruhovém objezdu

Otevřené Muzeum Chabařovice
rozšířené o expozici zbouraných obcí 

Vstupné na pouť – zdarma
Zesílená doprava MHD z Ústí nad Labem a zpět

19.
CHABAŘOVICKOU POUŤ

ve dnech 19. - 20. května 2012

MĚSTO CHABAŘOVICE POŘÁDÁ

Přijeďte strávit den nebo
víkend do Tiských stěn

Tip na výlet

JEDNIČKA S OSOBNOSTÍ. TOU VAŠÍ.
BMW řady 1 Vám nabízí ještě více možností, jak si vůz přizpůsobit přesně podle svých představ. Nezáleží na tom, jestli si vyberete Sport Line nebo Urban Line. 
Díky nejnovější generaci čtyřválcových motorů s technologií BMW TwinPower Turbo, ECO PRO módu a jedinečné agilitě je nové BMW řady 1 vždy ta správná 
volba. Buďte první, kdo zažije radost z nové jedničkové řady BMW. Více informací Vám podají naši prodejci.

LIMITOVANÁ EDICE OD 479 000 KČ BEZ DPH.
JARNÍ NABÍDKA NOVÝCH A TESTOVACÍCH VOZŮ ZA AKČNÍ CENY.

BMW řady 1

www.autogral.cz Radost z jízdy

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 nového BMW řady 1: 4,3–5,9 l/100 km, 114–137 g/km.

5,5 l/100 km 100 kW (136 k)116i

Auto Grál s.r.o., Přístavní 837/85, 400 07 Ústí nad Labem, tel. 475 201 527, www.autogral.cz

Letos 15. května oslaví svět již podevatenácté Mezi-
národní den rodiny, který v roce 1994 vyhlásila Or-
ganizace spojených národů. Už popáté se k němu 
v sobotu 12. 5. připojí teplická Arkadie. Její klienti 
a rodinní příslušníci zvou prostřednictvím Metropo-
lu i další účastníky z Teplic i okolí.

Setkání se tradičně uskuteční dopoledne kolem 11. hodiny 
u Dubického kostelíka, odkud je nádherný výhled na tok La-
be Českým středohořím, známým jako Porta Bohemica. Na 
místo se lze tradičně dostat třemi způsoby. Vlakem do Ra-
dejčína a odtud pěšky zhruba tři kilometry polní cestou, dá-
le na kole, trasa je určena pro průměrně zdatné cyklisty a ta-
ké automobilem. Rodina, která bude mít nejpočetnější za-

stoupení, získá diplom. Snímek je z loňského setkání a svěd-
čí o tom, že účastníků bylo několik desítek. (od dop.)   

Pojďte s námi oslavit Den rodinyRepete bitvy vojsk císaře Napoleona u Chlumce na Ústecku
Jedna z největších bitev vojsk císaře Napoleona proti „zbytku“ Evropy se odehrála na konci srp-
na roku 1813 u Chlumce poblíž Ústí n. L. Koaliční armády Pruska, Rakouska a Ruska porazi-
ly vojska Francie s velícím generálem Vandammem. Památkou na krvavé řeže z 29. a 30. srp-
na 1813 jsou spousty pomníků a památníků u Chlumce, Varvažova, Přestanova, v Petrovicích, 
Źandově i jinde.  V roce 2013, tedy za šestnáct měsíců, se u Chlumce odehraje rekonstrukce bitvy. 
Má se jí zúčastnit na 1000 vojáků a celá vzpomínková akce bude velkolepou událostí na území 
Ústeckého kraje i celé ČR. Koordinací akcí k dvoustému jubileu se ujal Ústecký kraj.  (od dop.)
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Husova 21, Praha 1
GalerieGate.cz

www.kr-stredocesky.cz

Nahá geometrie
27/  3   –  15 /  5 /  2012
Hejtman Středočeského kraje MUDr. David Rath  
Vás zve na Otevření Brány do středních Čech.

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
snad mi pánové prominou, že dnešní za-
myšlení věnuji ženám – maminkám. Na 
druhou květnovou neděli připadá Den ma-
tek, kterým vzdáváme poctu, jež jim beze-
sporu náleží. Jsou nositelkami nového ži-
vota, vychovatelkami, prvními učitelkami, 
útočištěm v nemocech, jsou láskyplné, to-
lerantní, vždy mají otevřenou náruč, po-
chopení a povzbuzení, radují se z úspěchů 
a pokroků, jsou dětem trvalou oporou.  Své 
ratolesti provázejí celým pozemským by-
tím, pomáhají jim a jsou připravené přiná-
šet oběti. Snad každý z nás svoji maminku 

miluje a chce jí, nejen ve svátek, něčím po-
těšit.  My starší, kteří jsme už rodiče ztra-
tili, na svoji máti rádi vzpomínáme, připo-
míná nám bezpečný přístav dětství. A tak 
je to správné. Naši úctu, poděkování a lás-
ku si zaslouží. Proto prosím, až půjdete v ne-
děli 13. května s kytičkou, zákuskem či ma-
lým, nejlépe vlastnoručně vyrobeným dár-
kem, nezapomeňte slovy, polibkem a pohla-
zením vyjádřit, co pro vás vaše maminka 
znamená. 
Možná neuškodí připomenout, proč se Den 
matek slaví právě druhou květnovou nedě-
li. Historické prameny uvádějí, že původ je 
už ve starověkém Řecku, kdy se v tento čas 

oslavoval svátek plodnosti, spojený s uctívá-
ním pohanské bohyně Rhey – Kybelé, mat-
ky bohů. Novodobější zdroje říkají, že zakla-
datelkou svátku matek je metodistka Anna 
Marie Jarvis, která při druhém výročí smr-
ti svojí maminky zorganizovala v baptistic-
kém kostele v neděli 12. května 1907 setká-
ní místních matek. Rok nato byla požádá-
na, aby akci zopakovala. Pro velký úspěch 
se začala šíření této myšlenky věnovat na-
plno, až kongres USA v roce 1914 prohlá-
sil Den matek národním svátkem. U nás se 
tento svátek začal slavit v roce 1923 a jeho 
propagátorkou byla Alice Masaryková. Po 
II. světové válce byl zatlačen do pozadí pro-

pagovanými oslavami MDŽ, přesto se v ně-
kterých rodinách nepřestal připomínat. Po 
revoluci 1989 se opět slaví veřejně, není ale 
ofi ciálním státním svátkem. A aby to mu-
žům nebylo líto, Den otců, kteří jsou pro ži-
vot nastupující generace neméně důležití, si 
připomínáme třetí neděli v červnu.
Všem maminkám včetně těch adoptivních 
a pěstounských,  za celý tým tvůrců dneš-
ního vydání přeji vydařenou oslavu, hodně 
zdraví a lásky jejich potomků či svěřenců.

Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

www.lekarnavital.cz

(* Inzulinové p ípravky Byetta a Victoza s doplatkem 1 000 K . 
Dostupné v Lékárnách Vital, bude vybrán regula ní poplatek za recept 30 K .)

Akce je platná min. do 31. prosince 2012.

Ústí n. Labem, Mírové nám. 148/28

Něco málo z historie
První dochované dokumenty ze dne 
27. května roku 1876 hovoří o tom, že 
vlastnické právo se vkládá manželům 
Františkovi Bicanovi na polovici a Anně 
Bicanové na polovici, kteří podstupují 
mlýn po pouhých osmi letech Václavu 
a Kateřině Rudolfovým. Mlýn pak cel-
kem často měnil své majitele, a to pro-
dejem i dědickým právem a nebyl vý-
razně přestavován. Poslední majitelé 
se jmenovali Kratochvílovi a jejich por-
tréty jsou k vidění na čestném místě 
v mlýnici. Starousedlíci z Hrádku hovo-
ří o tom, že v té době byla v jedné jeho 
části hospoda. Teprve ve dvacátém sto-
letí se stal majetkem syndikátu noviná-
řů, kteří jej nechali kompletně zrekon-
struovat. Z bývalé stodoly vznikla uby-
tovací část a z mlýnice pak část restau-
rační. Mlýn pak sloužil syndikátu více 
než dvacet let a nesl jméno Na Krato-
chvíli. 
V roce 2001 se majitelé rozhodli mlýn 
odprodat v dobrovolné dražbě a tehdy 
se mlýn stal majetkem Martiny Doudo-
vé, jejíž jméno v současnosti nese. Opět 

jej čekala další rekonstrukce. Byla pře-
stavěna ubytovací část, zřízeno sociál-
ní zařízení a změnila se i dispozice po-
kojů. Upraveno je i okolí mlýna a v ro-
ce 2004 byl vybagrován rybník, pod je-
hož hrází stojí vlastní stavba. Po řadě 
let se do mlýnice vrátily i výše zmíně-
né portréty. 

O prvním ročníku
V loňském roce se na Martinském mlý-
ně uskutečnil historicky první ročník 
Dětského dne a benefi čního koncertu 
„Kdo má rád“ pod taktovkou Agentury 
Martin Production a Metropol byl me-
diálním partnerem akce. Den se vydařil 
a pro Dětské a novorozenecké odděle-
ní nemocnice Prachatice pořadatelé vy-
brali přes 53 000 korun, které převzal 
ředitel zdravotnického zařízení Michal 
Čarvaš.
Začínalo se Dětským dnem, na který 
navázal benefi ční koncert, na němž 
vystoupili: Jitka Zelenková, Sisa Sklov-
ska, Leona Machálková, Martin France, 
Martin Maxa, Sámer Issa, Heidi Janků, 
Marcela Březinová, David Deyl, Marti-

Benefi ční koncert Kdo má rád na Martinském mlýně
V malebném jihočeském prostředí Martinského mlýna pořádá 9. červ-
na Agentura Martin Production z Prahy  2. ročník Dětského dne a bene-
fi ční koncert „Kdo má rád“.

na Pártlová. Akci moderovala Markéta 
Mayerová a Vlasta Vébr.

Kdo přijede letos?
Na děti znovu čeká den plný pohádko-
vých bytostí, které na ně budou opět čí-
hat kolem rybníka a v přilehlém lese.                                         

Z letošních účinkujících se můžete tě-
šit na Jitku Zelenkovou, Petra Kotvalda, 
Martina Franceho, Marka Ztraceného, 
Martinu Balogovou, Vlastu Horvátha, 
Bohuše Matuše, Yvettu Blanarovičo-
vou, Světlanu Nálepkovou a další uměl-
ce. Podmínkou pro účinkování interpre-
tů na této akci je bezpodmínečně zpí-

vání na živo, a to buď na halfplayback 
nebo s muzikanty. Vstupenky za 200,- 
Kč je možné zakoupit v sítích Tickestre-
am včetně cestovních kanceláří Čedok 
a Firo-tour a knihkupectví Kanzelsber-
ger nebo přímo na Martinském mlýně 
– tel: 386 322 996. Děti do 10 let mají 
vstup na koncert zdarma.  (od dop).

Martin France - mqjitel pořádající agentury Martin Production s vodníkem.


